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رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان:

ارادۀ جدی برای توسعۀ گردشگری در استان کرمان  وجود ندارد
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان گفت: »چرخ گردشگری کرمان قفل شده و 
باید برای به حرکت درآوردن آن تلاش کنیم اما متاسفانه در این مسیر یا همراهی 

نمی‌بینیم یا این همراهی‌ها به صورت پراکنده و گاهی در زمان غیرموثر است«.
اینکه  بیان  با  اتاق  گردشگری  کمیسیون  نشست  در  طبیب‌زاده  سیدمهدی 
هماهنگی و عزم جدی برای رونق گردشگری کرمان شکل نگرفته است، افزود: 
»سازمان‌های مسئول یا به مباحث گردشگری ورود نمی‌کنند و یا ورود آن‌ها غیر 
موثر و در زمان غیر ضروری انجام می‌شود. انتظار داریم شورای شهر، شهرداری 
کرمان، میراث‌فرهنگی، استانداری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی همه برای 

رونق گردشگری استان به صورت منسجم و هماهنگ تلاش کنند«.
وی با بیان اینکه تا سال 1405 و رسیدن به شعار »لبخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵« 
فرصت چندانی باقی نمانده است، خاطرنشان کرد: »تاکنون باید برنامه‌های 
رسیدن به این شعار تدوین، مسئولیت‌های هر سازمان و یک ناظر عالی مشخص 

می‌شد اما مشخص نیست تاکنون چه برنامه‌هایی انجام شده است«.
وی بیان کرد: »اتاق کرمان بیش از حد توان خود به موضوع کلیدی و اساسی 
لبخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ وارد شده اما یک دست معمولا صدا ندارد و باید 
همه همکاری کنند تا واقعا شرایط لبخند دنیا به کرمان فراهم و سبب سرازیر 
شدن توریست داخلی و خارجی به کرمان شده و کم‌کم گردشگری جایگزین 

اقتصادهای تجدیدناپذیر استان شود«.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از روابط عمومی اتاق کرمان، وی 28 آبان‌ماه در 
ادامۀ این سخنانش اظهار کرد: »با روش‌های فعلی و استفاده تاراج گونه از معادن 
و آب‌های زیرزمینی، قطعا استان کرمان دو منبع مهم اقتصادی خود یعنی معدن 
و کشاورزی را از دست خواهد داد و اگر گردشگری که می‌تواند پیشران اقتصادی 
باشد، مورد بی‌مهری قرار بگیرد قطعا منبع درآمد موثری برای تداوم و بقای مردم 

در سرزمین کرمان باقی نمی‌ماند«.
رئیس اتاق کرمان با بیان اینکه مسئولان استان چه معذورتی دارند که محکم برای 

گردشگری پای کار نیستند؟ افزود: »اتاق کرمان فراتر از توان و مسئولیت خود به 
موضوع گردشگری پرداخته است، زیرا به دنبال توسعه بیزینس و اقتصاد استان 
کرمان هستیم و گردشگری را یکی از پیشران‌های اساسی اقتصاد می دانیم اما به 

نظر می‌رسد این اراده و عزم جدی در کل استان وجود ندارد«.
وی با تاکید بر اینکه همه باید کمک کنیم تا هتل‌های استان رونق پیدا کنند، 
اظهار کرد: »مسئولان باید دید باز و نگاه تشویقی به گردشگری داشته باشند تا 

بتوان توریست جذب کرد«.
فعالان  یاد  گرامیداشت  با  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  کرمان  اتاق  رئیس 
گردشگری که امسال فوت کردند، گفت: »گردشگری استان هنوز قوام پیدا 
نکرده و باید به گونه‌ای برنامه ریزی شود که وقتی یکی از فعالان این حوزه از بین 

ما می‌رود، آسیبی به ادامۀ فعالیت‌های گردشگری کرمان وارد نشود«.
وی افزود: »گردشگری کرمان سیستماتیک نیست، تجربیات منتقل نمی‌شود و 
جانشین پروری صورت نمی‌گیرد، بنابراین فقدان هرکدام از فعالان گردشگری 

ضایعه‌ای بزرگ و جبران‌ناپذیر است«. 

بانک مرکزی با اعلام این که تبلیغات فضای مجازی درخصوص پرداخت وام، 
را  این صفحات  معرفی شده  لینک‌های  داد هرگز  است هشدار  کلاهبرداری 

کلیک نکنید.
به گزارش مهر به نقل از بانک مرکزی، به اطلاع هموطنان گرامی می‌رساند برخی افراد 
سودجو در شبکه‌های اجتماعی با راه‌اندازی صفحه‌های جعلی، اقدام به تبلیغات در 
خصوص پرداخت وام تحت عناوین مختلف کرده‌اند که این صفحات صرفاً دامی برای 
کلاهبرداری، از بین بردن سرمایه افراد و جذب مخاطب است. تاکید می‌شود هرگز 

لینک‌های معرفی شده این صفحات را کلیک نکنید.
تمام صفحات مرتبط با اعطای وام که در شبکه‌های اجتماعی از جمله اینستاگرام و 
تلگرام و سایر شبکه‌های اجتماعی در حال فعالیت می‌باشند هیچ‌گونه ارتباطی با بانک 
مرکزی و شبکه بانکی ندارند و برای معرفی خود از آرم و عنوان بانک مرکزی و شبکه 

بانکی سوءاستفاده می‌کنند.
بر همین اساس از هموطنان تقاضا می‌شود هوشیار باشند و هرگز به این تبلیغات 
فریبنده که صرفاً با هدف کلاهبرداری منتشر می‌شود توجه نکنند. ضمناً اطلاع‌رسانی 
درباره هرگونه تسهیلات بانکی صرفاً از پایگاه رسمی اطلاع‌رسانی بانک مرکزی و شبکه 

بانکی معتبر است.

مدیر باغ گیاه‌شناسی ملی ایران درباره وضعیت منابع آبی این مجموعه گفت: کمبود 
آب مهم‌ترین چالش پیش‌روی باغی است که به‌عنوان یکی از ۱۰ باغ گیاهشناسی 

برتر جهان شناخته می‌شود.
باغ  از  بازدید  حاشیه   در  اجنی  یوسف  جهادکشاورزی،  وزارت  از  ایرنا  گزارش  به 
گیاه‌شناسی و قطعه گل‌های داوودی اظهار داشت: تنها منبع آبی مجموعه ۶ حلقه 
چاه با عمق متوسط ۲۰۰ متر است که سه حلقه آنها کف‌شکنی شده و سه حلقه 
دیگر نیز وضعیت مناسبی ندارند؛ تامین آب از طریق تصفیه پساب منطقه ۲۲ تهران 
تصویب شده و در حال پیگیری هستیم زیرا ادامه حیات باغ به این منبع وابسته است.
باغ  گیاهی  پوشش  بر  بیشتری  فشار  نیز  اقلیمی  تغییرات  داد:  ادامه  اجنی 
گیاه‌شناسی ملی ایران وارد کرده و امسال میزان خشکیدگی درختان حدود ۱۰ 

درصد بیشتر از سال گذشته بوده است.
وی با بیان این که عدد دقیق میزان خشکیدگی هنوز محاسبه نشده اما خشکیدگی 
درختان و کاهش شادابی گونه‌ها در برخی از بخش‌های این باغ محسوس است، 

اضافه کرد: تنها راه جبران، کاشت مجدد گیاهان و تامین پایدار آب است.
وی از باغ گیاهشناسی به عنوان میراث ۶۰ ساله کشور یاد کرد که باید سالم به 

نسل‌های آینده منتقل شود.
اجنی درباره جشنواره پاییزی گل داوودی نیز توضیح داد: این جشنواره در قطعه‌ای 
به وسعت نیم هکتار از مهر ماه آغاز شده و امسال میزبان ۶۰۰ رقم گل داوودی شامل 
پایه‌کوتاه، پایه‌بلند، زودگلده و دیرگلده در رنگ‌های متنوع است. این قطعه نیاز آبی 
متوسط دارد و هفته‌ای دو بار آبیاری می‌شود ضمن آن که بخش اعظم شبکه آبیاری 

باغ با استفاده از سیستم آبیاری تحت‌فشار است.
مدیر باغ گیاه‌شناسی ملی ایران با تشریح تاریخچه باغ گفت: باغ گیاه‌شناسی ملی 
ایران در سال ۱۳۴۷ با وسعت حدود ۱۰۰ هکتار احداث شد و بعدها با تصویب ۵۰ 
هکتار دیگر، به ۱۵۰ هکتار افزایش یافت. این باغ شامل ۲۲ رویشگاه است که از نظر 

ویژگی‌های گیاهی به دو گروه ایرانی و خارجی تقسیم می‌شوند.
اجنی ادامه داد: رویشگاه‌های ایرانی شامل خزر )هیرکانیا(، زاگرس، ایران‌توران، 
البرز جنوبی، گیاهان جنوب ایران، گلخانه گرمسیری، باغ میوه ایرانی و باغ گیاهان 
پیازی است و در بخش خارجی نیز رویشگاه‌هایی مانند هیمالیا، اروپا، قفقاز، چین و 

ژاپن، چمنزارهای آمریکا و باغ گیاهان صخره‌ای قرار دارند.
مدیر این باغ گیاه‌شناسی خاطرنشان کرد: جشنواره گل‌های داوودی تا آخر آذر 
ادامه دارد و علاقه‌مندان از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۷ می‌توانند از گل‌های داوودی رنگارنگ 

دیدن کنند.

بانک مرکزی: 

تبلیغات وام در فضای مجازی کلاهبرداری است

مدیر باغ گیاه‌شناسی ملی ایران :

کمبود آب جدی‌ترین چالش باغ گیاه‌شناسی 
ملی ایران است

توضیحات وزیر نفت دربارۀ نرخ سوم بنزین؛

سهمیۀ بنزین چه در میزان و چه در قیمت تغییر نمی‌کند

نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان کرمان:

گردشگری استان کرمان دچار رکود شده است

وزیر نفت دربارۀ نرخ سوم بنزین گفت: »هیچ اقدامی انجام نخواهد شد که مردم 
عزیز در محدودیت یا مضیقه قرار بگیرند؛ این موضوع از اصول قطعی دولت 

است«.
محسن پاک‌نژاد افزود: »سهمیۀ بنزین مردم، چه در میزان و چه در قیمت، تغییری 

نخواهد کرد. جزئیات این طرح در کارگروه‌های کارشناسی در حال بررسی است و 
پس از نهایی‌شدن، اطلاع‌رسانی شفاف به مردم انجام خواهد شد«.

وی همچنین با اشاره به موضوع واردات بنزین سوپر اظهار کرد: »این اقدام بر 
پایۀ ظرفیت‌های قانونی و آیین‌نامۀ اجرایی مصوب دولت در حال انجام است. از 
چند ماه پیش اجرای مراحل اولیۀ آن آغاز شده است. کار به‌طور کامل از سوی 
بخش خصوصی انجام می‌شود که بر اساس هزینه تمام‌شده از جمله حمل‌ونقل 
و هزینه‌های توزیع و عوارض - میزان واردات در بورس انرژی از هفته آینده ارائه 
خریداری  را  سوپر  بنزین  بورس  طریق  از  توزیع‌کننده  شرکت‌های  و  می‌شود 

خواهند کرد«.
وی ادامه داد: »بنزین سوپر به‌صورت محدود، متناسب با قیمت تمام‌شده عرضه 
خواهد شد. برآورد اولیۀ بورس، قیمت پایه‌ای در حدود ۶۵ هزار تومان را نشان 

می‌دهد که ممکن است پس از محاسبه هزینه‌های جانبی، نهایی شود«.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از ایسنا، پاک‌نژاد 28 آبان‌ماه در حاشیۀ جلسۀ 
هیات دولت در جمع خبرنگاران همچنین بیان کرد: »در فروش نفت هیچ مشکل 

یا دغدغه‌ای وجود ندارد«.

نایب رئیس کمیسیون گردشگری و صنایع‌دستی اتاق کرمان در جلسه‌ای که 
با حضور برخی از فعالان گردشگری استان به منظور بررسی نحوه شرکت در 
نمایشگاه گردشگری تهران و شیراز برگزار شد، گفت: »گردشگری در حال حاضر 
دچار رکود شده است. زیرساخت‌ها فراهم نیست و برای سفرهای ریلی و هوایی 

نیز کمبودهایی وجود دارد«.
این  اما  کار می‌کند  توان خود  افزود: »بخش دولتی در حد  مسعود دهقانی 

فعالیت‌ها برای کرمان کافی نیست«.

وی با بیان اینکه هدف برای شرکت در نمایشگاه گردشگری تهران باید مشخص 
شود و متناسب با آن پیش برویم، ادامه داد: »از بخش خصوصی برای حضور در 

نمایشگاه‌های گردشگری و صنایع‌دستی حمایت شود«.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از روابط عمومی اتاق کرمان، وی در این نشست، در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برنامه‌های اتاق کرمان برای رونق گردشگری 
استان و همچنین حمایت برای حضور در نمایشگاه‌های متعدد، اظهار کرد: »باید 

از این موقعیت استفاده و برای توسعۀ گردشگری کرمان کار کرد«.
وی با بیان اینکه باید برای شرکت در نمایشگاه گردشگری تهران برنامه‌ریزی 
داشته باشیم و اسم کرمان را بالا ببریم در این راستا اطلاع‌رسانی و ارائه خوبی 
صورت بگیرد، گفت: »یکی از اقداماتی که برای توسعۀ گردشگری سلامت استان 
برنامه‌ریزی شد برقراری پرواز کرمان نجف بود اما متاسفانه این پرواز لغو شد و با 
پیگیری فراوان مجدد و با پرداخت بدهی حج و زیارت از سر گرفته شد. چنین 

اقداماتی انگیزۀ بخش خصوصی برای فعالیت‌های بیش‌تر را می‌گیرد«.

اخبــــاراخبــــار


